
 

 
 

НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

31 марта 2016 г.   № 4/27 

  

г. Невьянск 
 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 511, 512, 513, 518, 519,521,531, 532, 535, 

538, 542 
 

 

Заслушав информацию председателя Комиссии Жигалиной С.Ф., 

рассмотрев заявления об освобождении от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и документы для 

назначения члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса, руководствуясь пунктами 6, 11 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 «О порядке 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

25.04.2013 г. № 12/71 «О кандидатурах, зачисленных в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, формируемый на территории 

Свердловской области», постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 21.08.2014 г. № 19/80 «О кандидатурах, 

зачисленных в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

формируемый на территории Свердловской области» и постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 25.02.2016 г. № 4/23 «О 

кандидатурах, зачисленных в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, формируемый на территории Свердловской области», Невьянская 

районная территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :  



 2 

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1.1. Избирательного участка № 511: 

освободить Путилова Алексея Валерьевича, выдвинутого собранием 

избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 511 с правом решающего 

голоса; 

назначить Мохова Александра Валерьевича, выдвинутого собранием 

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 511 с правом решающего голоса. 

1.2. Избирательного участка № 511: 

освободить Кулагина Сергея Викторовича, выдвинутого региональным 

отделением в Свердловской области Политической партией «Российская 

экологическая партия «Зеленые»» от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 511 с правом решающего 

голоса; 

назначить Рякова Евгения Валентиновича, выдвинутого собранием 

избирателей по месту жительства, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 511 с правом решающего голоса. 

1.3. Избирательного участка № 512: 

освободить Габидуллину Марину Анатольевну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 512 с правом решающего 

голоса; 

назначить Пошу Ирину Владимировну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 512 с правом решающего голоса. 

1.4. Избирательного участка № 512: 

освободить Соловьеву Таисию Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 512 с правом решающего 

голоса; 



 3 

назначить Полковникову Алену Михайловну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 512 с правом решающего голоса. 

1.5. Избирательного участка № 512: 

освободить Девяшину Любовь Викторовну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 512 с правом решающего 

голоса; 

назначить Рякову Татьяну Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 512 с правом решающего голоса. 

1.6. Избирательного участка № 513: 

Освободить Волхонского Владимира Михайловича, выдвинутого 

собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 513 с правом решающего 

голоса; 

назначить Радыгину Ольгу Витальевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 513 с правом решающего голоса 

 1.7. Избирательного участка № 518: 

освободить Ожгихину Анну Юсуповну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партией «Российская объединенная 

демократическая партия «Яблоко»» от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 518 с правом решающего 

голоса; 

назначить Дюндину Надежду Филипповну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 518 с правом решающего голоса. 

1.8. Избирательного участка № 518: 

Освободить Пьянкову Елену Михайловну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 518 с правом решающего 

голоса; 



 4 

назначить Семенову Татьяну Николаевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 518 с правом решающего голоса. 

1.9. Избирательного участка № 519: 

Освободить Кондюрину Светлану Владимировну, выдвинутую 

собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 519 с правом решающего 

голоса; 

назначить Белоусову Александру Викторовну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 519 с правом решающего голоса 

1.10. Избирательного участка № 521: 

освободить Шушакову Елену Валерьевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 521 с правом решающего голоса; 

назначить Семерину Наталью Валерьевну, выдвинутую Невьянским 

местным отделением Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 521 с правом решающего голоса. 

1.11. Избирательного участка № 531: 

освободить Соломанину Марину Викторовну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 531 с правом решающего 

голоса; 

назначить Черданцева Григория Михайловича, выдвинутого собранием 

избирателей по месту жительства, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 531 с правом решающего голоса. 

1.12. Избирательного участка № 532: 

освободить Ковальчук Татьяну Васильевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 532 с правом решающего 

голоса; 



 5 

назначить Никонорову Маргариту Викторовну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 532 с правом решающего голоса. 

1.13. Избирательного участка № 535: 

освободить Суханову Нину Ивановну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 535 с правом решающего 

голоса; 

назначить Брагину Алену Игоревну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 535 с правом решающего голоса. 

1.14. Избирательного участка № 538: 

освободить Окулову Надежду Федоровну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 538 с правом решающего 

голоса; 

назначить Коминову Ольгу Алексеевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 538 с правом решающего голоса. 

1.15. Избирательного участка № 542: 

освободить Веретенникову Наталью Вячеславовну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической партии ЛДПР-

Либерально-демократической партии России от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 542 с правом 

решающего голоса; 

назначить Богадельщикову Ольгу Анатольевну, выдвинутую 

собранием избирателей по месту жительства, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 542 с правом решающего 

голоса.  

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям и 

опубликовать на официальном сайте Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссии. 



 6 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Жигалину С.Ф.  

 

Председатель  

Невьянской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

С.Ф. Жигалина 

   

Секретарь 

 Невьянской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 И.Ю. Мануйлова 

 


